П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№      80

              от     « 02 »   02          2011г.

О внесении изменений в постановление

Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 17.06.2010г.

№ 1074 «О создании Попечительского Совета

Моздокского городского поселения

при Администрации местного самоуправления
Моздокского городского поселения»
В соответствии со ст. 41, ст. 217, ст. 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 17.06.2010г. № 1074 «О создании Попечительского Совета Моздокского городского поселения при Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 2 читать в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                         Г.В. Адамов
Приложение № 1

к Постановлению Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 02.02.2011г. № 80

Состав
Попечительского Совета Моздокского городского поселения при Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения

	Члены Попечительского Совета:

	        1.
	Пономаренко Артем Анатольевич

	       2.
	Великий Федор Викторович

	3.
	Соколов Юрий Георгиевич

	4.
	Чекоев Анатолий Андреевич

	5.
	Руденко Валентина Ивановна

	6.
	Шавлохов Юрий Михайлович

	7.
	Хамшокова Зоя Михайловна

	8.
	Крайнюкова Раиса Константиновна

	9.
	Аргишева Нелли Николаевна

	10.
	Крайнова Зоя Ивановна

	11.
	Стешенко Ольга Алексеевна

	       12.
	Лысенко Юрий Михайлович

	13.
	Кицела Наталия Владимировна

Приложение № 2

к Постановлению Главы Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 02.02.2011г. № 80

ПОЛОЖЕНИЕ
 о Попечительском Совете Моздокского городского поселения

 при Администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

1. Общие положения
1.1. Попечительский Совет при Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения (далее – Попечительский Совет) - совещательный орган, осуществляющий взаимодействие граждан, организаций и общественных объединений с Администрацией местного самоуправления Моздокского городского поселения с целью согласования решений и действий по важнейшим вопросам социально-экономического и общественно - политического развития города, учета общественного мнения и поддержки общественных инициатив.

1.2. Попечительский Совет осуществляет свою деятельность, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами Республики Северная Осетия - Алания, правовыми актами органов местного самоуправления, Уставом Моздокского городского поселения, настоящим Положением.

1.3. Члены Попечительского Совета работают на общественных началах.

2. Задачи Попечительского Совета
2.1. Взаимодействие Администрации Моздокского городского поселения и граждан, организаций и общественных объединений по решению актуальных социально-экономических и общественно - политических вопросов в жизни Моздокского городского поселения в целях снижения социальной напряженности и поддержки условий для формирования гражданского мира и согласия на территории муниципального образования Моздокское городское поселение.

2.2. Анализ общественного мнения по важнейшим социальным, политическим и экономическим вопросам, обсуждаемым на федеральном, региональном и местном уровнях, затрагивающим интересы большинства населения Моздокского городского поселения и его учет при принятии управленческих решений.

2.3. Активизация участия граждан и общественных объединений в обсуждении основных направлений социально-экономического развития города, определенных Главой Администрации Моздокского городского поселения, и внесение предложений и рекомендаций по их осуществлению.

2.4. Поддержка и развитие общественных инициатив, социально значимых проектов и программ, направленных на решение задач социального, патриотического, экологического, нравственного и культурного характера.

2.5. Контроль за целевым назначением (использованием) средств, поступающих от юридических и физических лиц на программы подконтрольные Попечительскому Совету.
2.6. Разработка и участие в принятии Программ.

2.7. Контроль выполнения и координация Программ.

2.8. Исследование и обобщение исторических и культурных ценностей г. Моздока и Республики Северная Осетия – Алании.

3. Функции Попечительского Совета
3.1. Выработка рекомендаций по проблемам общественной жизни Моздокского городского поселения.

3.2. Проведение работы по привлечению граждан, организаций и общественных объединений к реализации социально значимых проектов и мероприятий.

3.3. Подготовка предложений по развитию и совершенствованию форм взаимодействия Администрации местного самоуправления с общественностью Моздокского городского поселения и механизмов их реализации.

3.4. Информирование граждан, организации и общественных объединений о социально-политической обстановке в Моздокском городском поселении.

3.5. Организация и проведение семинаров-совещаний и «круглых столов» по актуальным вопросам общественной жизни Моздокского городского поселения.

3.6. Обеспечение создания надежных и постоянных каналов диалога, поиск взаимопонимания между основными политическими силами, общественными объединениями и органами местного самоуправления Моздокского городского поселения.

3.7. Обсуждение актуальных проблем жизни Моздокского городского поселения, выработка рекомендаций и предложений для Администрации Моздокского городского поселения по решению различных социально-экономических и общественно-политических вопросов.

3.8. Размещение материалов о деятельности Попечительского Совета на сайте Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения и в других средствах массовой информации.
4. Состав и порядок формирования Попечительского Совета
4.1. Попечительский Совет состоит из 13 человек.

4.2. Попечительский Совет формируется из граждан, представителей организаций и общественных объединений.

4.3. Состав Попечительского Совета утверждается Главой Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

4.4. В работе Попечительского Совета могут принимать участие с правом совещательного голоса представители структурных подразделений и органов Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения, эксперты и другие специалисты.

5. Структура Попечительского Совета
5.1. Постоянно действующим рабочим органом Попечительского Совета является заседание, в состав которого входят: председатель, заместитель председателя, секретарь.

5.2. Руководит деятельностью Попечительского Совета председатель, избираемый из числа членов Попечительского Совета на заседании Попечительского Совета простым большинством голосов.

5.3. Председатель Попечительского Совета имеет заместителя, который исполняет обязанности председателя в его отсутствие. Из числа членов Попечительского Совета избирается секретарь. Заместитель председателя и секретарь избираются из числа членов Попечительского Совета на заседании Попечительского Совета простым большинством голосов.

5.4. Органами управления Попечительского Совета являются: заседание Попечительского Совета, рабочие группы.

5.5. По предложениям Главы Администрации города, председателя Попечительского Совета, его заместителя, а также любого члена Попечительского Совета при согласии с ним не менее половины присутствующих на заседании Попечительского Совета могут образовываться рабочие группы по направлениям деятельности Попечительского Совета с привлечением, по мере необходимости, консультантов и экспертов.

6. Организация деятельности и порядок работы
6.1. Заседания Попечительского Совета проводятся по мере необходимости. Заседание считается правомочным, если в нем принимают участие не менее половины списочного состава.

6.2. Повестка дня заседания формируется по предложениям Главы Администрации Моздокского городского поселения, председателя Попечительского Совета или любого члена Попечительского Совета при согласии с ним простого большинства участников заседания.

6.3. Вопросы к заседанию готовятся заблаговременно инициаторами их внесения и всеми заинтересованными лицами.

6.4. Администрация местного самоуправления Моздокского городского поселения оказывает содействие членам Попечительского Совета в получении необходимых материалов по вопросам деятельности Попечительского Совета.

6.5. Повестка дня заседания Попечительского Совета определяется не позднее, чем за 10 дней до заседания.

6.6. На заседании Попечительского Совета, в зависимости от тематики обсуждаемых вопросов, могут быть приглашены руководители и представители органов Администрации Моздокского городского поселения, городских служб, общественных объединений.

6.7. Решения Попечительского Совета имеют рекомендательный характер и принимаются простым большинством голосов членов Попечительского Совета, присутствующих на заседании.

6.8. Решения Попечительского Совета в виде обращений, заявлений, рекомендаций подписываются председательствующим на заседании Попечительского Совета и направляются Главе Администрации Моздокского городского поселения.